
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO

Allegati:
1)

Il Referente dell'Istruttoria
                   Dott.ssa Fabiola Murgia 

            _________________________

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la presente proposta di
deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
F.F.

Dr.ssa Fabiola Murgia 

_____________________________

***************************

Il  sottoscritto  Direttore  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente
Deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Ufficiale  di  questa  ASL  dal  16/06/2016  al
30/06/2016.

                   IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

                  Dr.ssa Antonina Daga

                   DELIBERAZIONE  n° 307 del 13/06/2016 

Oggetto:  Gara unica  regionale  per  l’affidamento  della  fornitura,  in  lotti  unici  non
frazionabili, di dispositivi medici per apparato gastrointestinale (CND G) e di protesi
esofagee e gastrointestinali (CND P05) (LOTTI DESERTI) per il periodo di trentasei
mesi, a favore dell'Unione d'acquisto tra le AA.SS.LL./A.O./AA.OO.UU. della Regione
Sardegna. Numero gara: 6390541. Nomina Commissione di gara. 

PROPOSTA N° 368 IN DATA 10/06/2016

Servizio: Provveditorato 

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dott.ssa Fabiola Murgia 

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Fabiola Murgia

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTA  la  deliberazione  del  Commissario  n.  190 del  13/04/2016  con la  quale  è  stata
indetta una procedura aperta telematica sopra soglia comunitaria, da aggiudicarsi con il
criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi degli articoli 54, 55, 83 e 85
del D.Lgs. n° 163/06 e ss.mm.ii. e del DPR 207/2010 per l’affidamento della fornitura, in
350 lotti unici non frazionabili,  di  dispositivi medici per apparato gastrointestinale (CND
Lett. G) e di protesi esofagee e gastrointestinali (CND lett. P05) (LOTTI DESERTI) per il
periodo  di  trentasei  mesi,  a  favore  dell'Unione  d'acquisto  tra  le
AA.SS.LL./A.O./AA.OO.UU.  della  Regione  Sardegna,  da  svolgersi  con  modalità
telematica  sulla  piattaforma  on-line  www.albofornitori.it  -  Gestore  Albo  dei  Fornitori
accreditati CSAmed s.r.l..;

CONSIDERATO altresì  che con la  suddetta  deliberazione  sono stati  contestualmente
approvati  il  Bando di  gara integrale e per estratto,  il  Capitolato speciale  con i  relativi
allegati (modelli A prima e seconda parte - frontespizio e dettaglio offerta economica; B -
Istanza di  partecipazione e dichiarazione sostitutiva;  C -  dichiarazione di  accettazione
degli atti di gara; D - Approvazione delle clausole art 1341 c.c.; E – Patto d'integrità; F -
Elenco  riepilogativo  lotti  di  gara  con  importi,  cauzione  provvisoria  e  importi  da
corrispondere all'ANAC) e il Capitolato Tecnico, con i relativi allegati;

PRESO ATTO che la scadenza per la presentazione delle offerte risulta fissata per il
giorno 10/06/2016 alle ore 12:00 e la seduta per l’apertura delle offerte di gara è prevista
per il giorno 14/06/2016 alle ore 9:00;

ATTESA pertanto la necessità, in vista della seduta pubblica del 14/06/2016, di nominare
ai sensi dell’art. 84 del D.Lgs n° 163/2006 ed in conformità alla previsione degli artt. 21 e
22 del Capitolato Speciale d’Appalto, apposita Commissione di gara costituita dal:

 Seggio di gara, composto da un Presidente e due Testimoni, preposto all’apertura
dei plichi  contenenti la documentazione amministrativa e tecnica, al  controllo e
valutazione della documentazione amministrativa nonché all’espletamento di tutte
le  altre  operazioni  indicate  nel  dettaglio  nell’art.  23  del  Capitolato  Speciale
d’Appalto;



 Commissione  giudicatrice  preposta  all’esame  della  completezza,  regolarità  e
valutazione della documentazione tecnica, alla relativa valutazione qualitativa ed
attribuzione dei punteggi tecnici, ai fini dell’aggiudicazione della gara in oggetto;

RILEVATA la necessità, in relazione alla complessità dell’appalto, di prevedere in seno
alla Commissione Giudicatrice, oltre al Farmacista, due esperti tecnici con comprovata
esperienza nella materia oggetto dell’appalto;

VISTA  la  nota,  agli  atti  del  procedimento,  del  Responsabile  dell'Unità  Operativa
Endoscopia  P.O.  Oristano,  Dott.ssa Maria  Laura Canfora,  con la  quale  si  attesta la
carenza,  nell’attuale  organico  aziendale,  di  un'ulteriore  figura  integrante  la
professionalità tecnica specifica nella materia oggetto dell’appalto;

ATTESO che,  in  conformità  alla  previsione  dell’art.  84,  comma  8,  del  D.Lgs.  n°
163/2006 e dell’art. 282 del DPR 207/2010, si rende quindi necessario individuare un
commissario esterno di comprovata esperienza nel settore oggetto della gara, scelto
nell’ambito dell’organico delle Amministrazioni aggiudicatici di cui all’art. 3, comma 25,
del medesimo Decreto 163/2006;

RITENUTO di  poter  individuare,  sulla  base  di  quanto  segnalato  dal  Responsabile
dell'U.O. Endoscopia P.O. Oristano in ordine all'assenza di ulteriori figure professionali
esperte presso la S.A. ed in considerazione dell'opportunità di nominare componente
della Commissione Giudicatrice un esperto scelto tra i Dirigenti di una ASL beneficiaria
della procedura in oggetto, il Dott. Luigi Cugia - Direttore dell'U.O. di Gastroenterologia
ed  Endoscopia  Digestiva  del  P.O.  SS  Annunziata  dell'AOU  di  Sassari  -  quale
componente esperto della Commissione Giudicatrice, ex art. 84, comma 8, del D.Lgs. n°
163/2006 e dell’art. 282 del DPR 207/2010;

ATTESO che:
 al Dott. Cugia saranno riconosciuti i rimborsi spese viaggio, eventuali rimborsi di

vitto e alloggio nonché € 309,87 per la presenza ad ogni seduta effettuata dalla
Commissione Giudicatrice in oggetto;

 i rapporti tra l'ASL 5 e la ASL 1 saranno disciplinati da apposita convenzione in
corso di predisposizione da parte dei competenti Servizi Aziendali preposti;

VISTI:
 il Capitolato generale d'appalto che regola la fornitura di generi vari, approvato

con  deliberazione  D.G.  N.  215  del  19.02.1997  ed  il  Capitolato  Generale
d'appalto  per  le  gare  unificate,  approvato  con  Determinazione  del  Direttore
Generale A.R.I.S. n. 28, prot. 1719 del 22/01/2013, 

 il D. Lgs. n. 163/2006 e il D.P.R. n. 207/2010 e loro ss.mm.ii.;
 le LL.RR. n. 10/2006 e n. 3 del 07.08.2009;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le
funzioni di cui all'art. 9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

Per i motivi esposti in premessa,           

DELIBERA

1)  di  costituire  la  Commissione  di  gara,  preposta  ai  lavori  di  aggiudicazione  della
procedura d’appalto in oggetto, nelle persone di seguito indicate:

Seggio di gara  :
 Dr.ssa Fabiola Murgia – Presidente – Direttore Servizio Provveditorato F.F,;
 Dott.ssa Maria Gavina Daga – Testimone – Collaboratore Amministrativo Esperto

Servizio Provveditorato;
 Dott.ssa  Maria  Teresa  Deidda  –  Testimone  –  Assistente  amministrativo,  con

funzioni di verbalizzante.

Commissione giudicatrice  :
 Dott.ssa Maria Laura Canfora – Presidente – Responsabile U.O. Endoscopia PO

Oristano;
 Dott.ssa Silvia Demuru – Componente – Farmacista Dirigente presso la Farmacia

Ospedaliera San Martino Oristano;
 Dott. Luigi  Cugia – Componente esterno – Direttore U.O. di Gastroenterologia e

Endoscopia Digestiva P.O. SS Annunziata dell'AOU di Sassari.

2) Di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, al Servizio Personale ed al
Servizio  Affari  Generali  per  l’esecuzione  degli  atti  correlati  di  competenza,  nonché al
Servizio Personale dell'AOU di Sassari.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                    IL DIRETTORE SANITARIO
             Dott. Luciano Oppo                  Dott. Giovanni Andrea Ruiu

                       


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO F.F.
	DELIBERAZIONE n° 307 del 13/06/2016

